
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Michaela	PETRŽÍLKOVÁ

Název	práce Výnos,	riziko	a	likvidita	investičních	možností

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Žiaková	Miroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:	Téma,	které	si	autorka	vybrala	je	aktuální	za	každé	ekonomické	situace,	která
může	mít	za	následek	rozdílné	vyhodnocení.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	Práce	se	vyznačuje	logickou	posloupností,	kde	jednotlivé	kapitoly	na	sebe
navazují	a	jejich	řazení	má	své	opodstatnění.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:	Cíl	práce	byl	sice	naplněn,	ale	autorka	mohla	více	charakterizovat	pátou	kapitolu
"Hodnocení	vzorového	portfolia	investora",	kde	mohla	více	rozebrat	výsledky,	ke	kterým	se
dopracovala.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:	V	práci	jsou	použity	statistické	a	matematické	výpočty,	ale	v	"Metodice"	práce
mohla	autorka	více	vyzdvihnout	metody,	podle	kterých	práci	zpracovávala.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:	Teoretická	část	práce	je	zpracována	na	dostatečné	úrovni,	kde	autorka	zachytila
vše	podstatné.
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
Poznámka:	Tato	práce	slouží	spíše	jako	názorný	způsob	pro	investora,	který	se	rozhoduje
mezi	jednotlivými	přístupy	a	strategiemi	investování.	Pro	použití	v	praxi	je	třeba	hlubší
zpracování.
7.	Práce	s	literaturou	3.0
Poznámka:	V	této	práci	mi	chybí	časopisecké	zdroje,	zahraniční	literatura,	která	by	práci
přidala	na	její	hodnotě.	Je	třeba	mapovat	aktuální	odborné	zdroje,	díky	kterým	bude	práce
více	využita	pro	praxi.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Po	formální	stránce	je	práce	v	pořádku.	Autorka	jasně	a	přehledně	práci
zpracovala	a	je	vidět,	že	si	na	zpracování	práce	dala	záležet.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Připomínky	a	přínosy	vztahující	se	k	této	práce	jsou	uvedeny	u	jednotlivých	hodnotících	kritériích.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Charakterizujte	do	jaké	míry	může	ovlivnit	situace	na	finančních	trzích	rozhodování	investora?

Datum:	25.04.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


